

با حذف یارانه ۳ دهک پردرآمد

پیش بینی تأمین ۴۰ همت اعتبار برای طرح کالابرگ

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «براساس برآوردها، حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی منجر به آزادسازی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی خواهد شد که این رقم می تواند در تأمین اعتبار لازم برای استمرار طرح کالابرگ نقش مؤثری

ایفا کند.»

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اسماعیل گرجی پور با تشریح آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، گفت: «مرحله دوم این طرح از ۱۳ فروردین سال جاری آغاز و طی

یک کارشناس بازار در گفت وگو با «ایران» به سهامداران توصیه کرد

پرهیز از رفتار هیجانی در بورس

● بازار سرمایه

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار سرمایه به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای تأمین مالی و سرمایه گذاری، همواره تحت تأثیر عوامل مختلف سیاسی، اقتصادی و... قرار داشته است و یکی از چالش های اصلی سرمایه گذاران، تمایز بین سهام بنیادی و ارزنده و رفتارهای هیجانی در بازار است. در این بین پیدا کردن سهام ارزنده و بنیادین و فاصله گیری از رفتارهای هیجانی در بورس یکی از مهم ترین موضوعاتی است که نیازمند آگاهی، آموزش و تحلیل دقیق است. ارزندگی سهام به معنای بررسی ارزش واقعی یک شرکت بر اساس عملکرد مالی آن، میزان دارایی ها و بدهی های آن شرکت و همچنین چشم انداز رشد آن است. البته رفتارهای هیجانی سرمایه گذاران در بورس که ناشی از ترس و طمع، شایعات و اخبار غیررسمی پیرامون انتخابات، سایه جنگ و مبادلات بین المللی پیرامونی می توانست موجب نوسانات شدید قیمت ها و تصمیم گیری های غیرمنطقی شوند.

کارشناسان برای فاصله گرفتن سهامداران از بروز رفتارهای هیجانی و حرکت به سمت خرید سهام بنیادی و ارزنده؛ تصمیم گیری

بر اساس تحلیل بنیادی، ایجاد یک سبد سرمایه گذاری با تنوع بالا؛ افزایش دانش سرمایه گذاری با آموزش صحیح و پایهای، برنامه ریزی بلندمدت و استفاده از تحلیل های تکنیکال برای تشخیص ارزندگی سهام را لازم می دانند.

۲ عامل تأثیرگذار

بر شرایط بازار سرمایه

محمد علی احمدزاده اصل، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با «ایران» در ارزیابی خود از شرایط بازار سرمایه کشورمان اظهار کرد: «دو عامل بر شرایط بازار تأثیرگذار هستند؛ عامل اول ریسک های سیستماتیک است که خارج از اراده فعالان بورس تحصیل می شود و عامل دیگر ریسک های غیرسیستماتیک مربوط به عملکرد شرکت ها و ناشران و آنهایی که در حوزه بازار سرمایه فعالیت دارند، است.» وی افزود: «در حوزه ریسک های سیستماتیک؛ در چند سال اخیر بازار سرمایه کاملاً تحت الشعاع شرایط سیاسی و اقتصادی از جمله مسائل بحران های منطقه ای، افزایش نرخ ارز و... بوده است که همه اینها خارج از اراده فعالان اقتصادی و فعالان بازار سرمایه بوده است.» احمدزاده اضافه کرد: «بقیه موارد هم به عملکرد شرکت ها و میزان تولید، فروش، سودآوری، حاشیه سود، نرخ مواد اولیه و... مربوط به انرژی هسته ای؛ مسائل مربوط به بحران های منطقه ای، افزایش نرخ ارز و... بوده است که همه اینها خارج از اراده فعالان اقتصادی و فعالان بازار سرمایه بوده است.»

اراده است و جزو مسائلی است که دولت به طور مستقیم آن را تعیین تکلیف می کند و جزو ریسک های سیستماتیک قلمداد می شود. گاهی اوقات دیده شده که در برخی موارد با ابلاغ شبانه یک بخشنامه خارج از اراده فعالان بورس؛ ریسک سیستماتیک بازار به شدت افزایش یافته است.» وی بیان کرد: «در چند روز گذشته با انتشار اخبار مربوط به مذاکرات و افزایش احتمال توافق به ویژه پس از نشست نخست در مسقط، مشاهده کردیم که ریسک سیستماتیک کاهش یافت و دوباره در روز سه شنبه با انتشار برخی اخبار و شایعات، تحلیل ها برعکس شد که البته در ۲۴ ساعت گذشته دوباره در مسیر کاهش ریسک قرار گرفت.»

رونق اقتصادی

در گرو توجه به بازار سرمایه است

احمدزاده اصل عنوان کرد: «اگر می خواهیم اقتصادمان رونق بگیرد؛ باید بتوانیم ریسک های متعدد بر بازار سرمایه که یکی از دو بال سرمایه گذاری و تأمین مالی (در کنار شبکه بانکی) است را مدیریت کنیم و این فضا باید توسط سیاستگذاران مدیریت شود تا التهاب بازار گرفته شود.

التهاب ایجاد نشود

این کارشناس بازار سرمایه متذکر شد: «اگر در بازار ایجاد التهاب نکنیم؛ مردم احساس خطر نمی کنند و با اطمینان به بازار سرمایه ورود می کنند و می توانیم شاهد رونق سرمایه گذاری در حوزه های تولیدی،

سه فاز عملیاتی شده است؛ به نحوی که در ابتدا خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، سپس دهک های اول تا سوم و در نهایت دهک های چهارم تا هفتم هر کدام به فاصله یک هفته مشمول این طرح قرار گرفتند.» وی تأکید کرد: «حدود ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور (تا دهک هفت درآمدی) تحت پوشش کالابرگ الکترونیکی قرار گرفته اند.» معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سیاست های جدید دولت برای بهینه سازی منابع یارانه ای، گفت: «اجرای هر مرحله طرح

صنعتی و... باشیم. در کنار این بخش، باید اعتمادسازی هم انجام داد؛ بازار نیازمند اعتماد است؛ در شرایط حساس باید به موقع اقدام کرد و جلوی التهاب را به موقع گرفت.»

اصلاحات ساختاری صورت بگیرد

وی ادامه داد: «اگر این اتفاق رخ دهد، بقیه موارد فقط به ساختارها و مدیریت ها بازمی گردد؛ باید هم راستا با مذاکرات؛ اصلاحات ساختاری هم صورت بگیرد و برای حفظ رونق اقتصادی و حفظ افزایش رفاه و سطح معیشتی مردم اقدام کرد. اگر این اقدامات انجام شود؛ اولین جایی که پول به آن سرازیری می شود؛ بازار سرمایه است.»

لازمه توجه به سهام ارزنده و بنیادی

احمدزاده توضیح داد: «مردم از دولت انتظار دارند سیاست هایی متناسب با شرایط روز دنیا و منطقه تدارک ببیند که بیشترین بازدهی را برای کشور و مردم به همراه داشته باشد. مردم چند سالی است که برای سرمایه گذاری در بورس اعتماد ندارند و تا زمانی که این دیوار بی اعتمادی بین مردم و دولت وجود دارد؛ هیچ اتفاق مثبتی رخ نمی دهد و در شرایط هیجانی نیز مردم توجهی به سهام ارزنده و بنیادی نخواهند داشت.»

بازار سرمایه کشورمان

همیشه ارزشمند بوده است

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: «بازار

کالابرگ الکترونیک به بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد که تأکید قانونگذار برای پرداخت اعتبار به پنج دهک اول درآمدی است.»

گرجی پور تأکید کرد: «بر اساس برآوردها، حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی منجر به آزادسازی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی خواهد شد که این میزان می تواند در تأمین اعتبار لازم برای استمرار طرح کالابرگ الکترونیکی نقش مؤثری ایفا کند.»

سرمایه کشورمان همیشه ارزشمند بوده است؛ توجه داشته باشید که ارزش این بازار ۱۰۰ میلیارد دلار با بیش از ۸۰۰ شرکت است؛ ارزش این شرکت ها به مراتب بیشتر از ارزش سهام کنونی آنها در بورس است، در حالی که ایل یا آرامکو چندین برابر کل بورس ما ارزش دارند؛ سؤال اینجاست آنها چه چیزی دارند که ما نداریم؟ جواب آن حکمرانی و مدیریت درست است. آنها از فرصت ها خوب استفاده می کنند و ما فرصت سوزی می کنیم.

پی ریزی بنیان بی اعتمادی

وی با اشاره به اتفاقات بورس در سال ۱۳۹۹ گفت: «این رخداد یک مورد استثنایی بود که در اواخر ۹۸ و اوایل ۹۹ اتفاق افتاد و الان نگاه ها و رویکردها باید به شکلی باشد که این فاجعه تکرار نشود؛ البته از آن زمان به بعد اقداماتی هم انجام شد؛ مانند اینکه صندوق های سرمایه گذاری بیشتر شدند و نظارت بهتر شد؛ ولی متأسفانه بنیان بی اعتمادی از همان زمان گذاشته شد و حاصل این بی اعتمادی همین شد که هنوز نتوانستیم به نقطه سال ۱۳۹۹ برسیم.»

چند سالی است که مردم

باید تحلیلی وارد بازار می شوند

احمدزاده تشریح کرد: «الان چند سالی هست که مردم با دید کارشناسی و تحلیل وارد بازار می شوند؛ این خیلی خوب است و در کنار آن نهادهای مشاوره سرمایه گذاری و صندوق هایی که به صورت حرفه ای اداره می شوند، وجود دارند که در بازار برای سهامداران مبتدی یا سهامدارانی که تخصص آنچنانی ندارند، سرمایه گذاری می کنند. این اتفاق خوبی است؛ چراکه ریسک کم و سود تضمین شده دارند.»

این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: «به نظر اگر اعتماد به بورس بازگردد؛ در مرحله

وی گفت: «پیش از این یارانه تعدادی از مشمولین سه دهک قطع شده بود، بنابراین باید برآورد جدید دقیق تری در خصوص میزان تأمین اعتبار از محل حذف یارانه این سه دهک به عمل آید.»

معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: «طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، آزادسازی این منابع فقط حدود ۱۱ درصد از نیاز مالی طرح کالابرگ را پوشش می دهد و بقیه اعتبار مورد نیاز باید از محل اصلاح سیاست های ارزی یا منابع دیگر تأمین شود.»



عکس: رضا مطهریان/ایران

بازار سرمایه جای رشد زیادی دارد

احمدزاده گفت: «به نظر بازار سرمایه جای رشد زیادی دارد، به ویژه اگر جلوی ریسک های سیستماتیک و التهابات گاه و بیه گاه تأثیرگذار گرفته شود؛ آنکه است که مردم با بازگشت اعتماد به بورس؛ به این بازار ورود کرده و می توانند با درایت و تحلیل، سرمایه خود را در بازاری امن سرمایه گذاری کنند و در چنین شرایطی به سمت توجه به سهام ارزنده و بنیادی نیز خواهند رفت.»

دوم، تحلیل، جایگزین هیجانات خواهد شد که در نهایت موجب نهادینه شدن اعتماد خواهد شد. نهاد متولی بازار سرمایه نیز باید در راستای صیانت از حقوق سهامداران و حفظ حقوق سهامداران اقداماتی مانند کاهش حجم مبادی برای برخی شرکت های کوچک و یا افزایش دامنه نوسان و... انجام دهد. این موضوعات بایستی مدیریت شود و تصمیمات درستی به نفع مردم در راستای صیانت از حقوق مردم در بازار سرمایه گرفته شود.»

نرخ	درصد تغییر (ساعت ۱۷:۳۰)
سکه امامی	۸۰,۲۱۰,۰۰۰ تومان
▲ ۰,۷۵	
سکه تمام بهار آزادی	۷۳,۱۷۰,۰۰۰ تومان
▲ ۱,۴۷	
نیم سکه	۵۳,۰۰۰,۰۰۰ تومان
▲ ۳,۹۷	
ربع سکه	۲۷,۵۰۰,۰۰۰ تومان
▲ ۱,۸۵	
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۶,۸۵۰,۳۰۰ تومان
▲ ۱,۳۷	
مثقال طلا	۲۹,۶۹۳,۰۰۰ تومان
▲ ۱,۲۵	
انس طلا	۳,۲۲۰ دلار
▲ ۰,۲۴	
شاخص کل بورس	۲,۹۴۳,۶۰۳ واحد
▼ ۰,۹۴	
دلار	۸۸,۹۰۰ تومان
▲ ۰,۹۳	



سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور

خرید خدمات امور نقلیه سازمان (نوبت دوم)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور

خرید خدمات امور نقلیه سازمان (نوبت دوم)

نام نشانی دستگاه مناقصه گرا: سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور؛ تهران خیابان شریعتی، بالاتر از بل رومی، خیابان شهید موسیوند، کوچه شهید لطیفی پلاک ۶ نشانی تارنما: www.dres.ir

موضوع مناقصه: خرید خدمات امور نقلیه ساختمان مرکزی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با استفاده از ۱۰ دستگاه خودرو به همراه راننده واجد شرایط به شرح اسناد و شرایط مناقصه.

مدت قرارداد: برای یک سال شمسی از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ لغایت ۱۴۰۵/۰۲/۰۱ با شرایط ذکر شده در اسناد مناقصه.

نوع و مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی به میزان ۳/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال با مدت اعتبار حداقل سه ماه و قابل تمدید به نام سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور به شماره حساب تمرکز وجوه سپرده نزد بانک مرکزی ۸۷۰۳۰۶۰۷۱۴۰۵۸۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۲۴۵۹۲۱۰.

در صورتی که برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نگردند ضمانت آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران باید در سامانه ستاد قیلا ثبت نام کرده باشند.

مهلت دریافت اسناد: از ساعت ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ لغایت ساعت ۱۸ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸.

آخرین مهلت بازگشایی پیشنهاد: متقاضیان شرکت در مناقصه پس از دریافت اسناد مناقصه و تکمیل آنها باید مدارک، مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ در سامانه (ستاد ایران) بازگشایی نمایند.

نحوه و زمان بازگشایی پاکت مناقصه: بازگشایی در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۶ در محل سالن ویدئو کنفرانس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور انجام خواهد شد.

توضیه ۱: با عنایت به برگزاری یک مرحله ای مناقصه کمیسیون مربوطه پس از بررسی پاکت الف و کنترل صحت آن اقدام به بازگشایی پاکت ب و ارزیابی مستندات فنی و بازگشایی مناقصه گران توسط کمیته فنی مشتمل از مدیر کل منابع انسانی، مدیر حقوقی، مدیر حراست سازمان، نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور نموده و در صورت قابل قبول بودن کمیسیون مناقصه نسبت به بازگشایی پاکت ج اقدام می نماید. بدیهی است در صورت وجود نقص در هریک از مستندات ارائه شده پاکت الف وب مناقصه گر مزبور از روند ادامه فرایند مناقصه خارج خواهد شد.

شرایط شرکت در مناقصه: سایر شرایط و ویژگی های مناقصه گران در شرایط و اسناد مناقصه ارائه گردیده است.

سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور



آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی

(مناقصه شماره 20-1403-T)

موضوع: انتخاب پیمانکار پروژه طراحی، تأمین، نصب و راه اندازی پکیج تصفیه فاضلاب شهر خلیج فارس

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام): مناقصه عمومی پروژه طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی پکیج تصفیه فاضلاب شهرک خلیج فارس را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر مرتبط می باشند دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس www.jpccomplex.ir مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به دریافت توضیحات درخصوص مناقصه می توانید به نشانی تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، طبقه چهارم، دبیر خانه کمیسیون معاملات مراجعه و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۴۴۴ تماس حاصل نمایید.

الف-شرح مختصر کار: انتخاب پیمانکار پروژه طراحی، تأمین، ساخت، نصب و راه اندازی پکیج تصفیه فاضلاب شهرک خلیج فارس

ب-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان)

ج-مواعد زمانی مناقصه: تاریخ درج آگهی: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ و روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): تا ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع رسانی خواهد شد.

ج-برخی نکات مهم: شرکت های واجد شرایط می بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت د» (مستندات ارزیابی کیفی)

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

فصلت تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ (داخلی ۴۴۴) ● شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۷۷۱۲۴۴



آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد «تهیه متریال و اجرای پوشش رنگ صنعتی خط فلرا ۹۹ و خطوط یوتیلیتی مجاور» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به یک شرکت معتبر واگذار نماید.

بدین منظور از کلیه شرکت های معتبر و مجرب دعوت می شود، جهت ثبت نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <http://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند.

مشخصات فنی و شرح کار پروژه

در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس





فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار و دعوت به مناقصه

نوبت اول

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد مناقصه با موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی دعوت می گردد حداکثر از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ نسبت به ثبت نام در سامانه برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس <https://pardis.tender.paupc.ir> و دریافت نام کاربری و رمز عبور اقدام نمایند.

دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف) موضوع مناقصه:

۱- باز طراحی و نصب سیستم اطفاء و اعلان حریق ساختمان Substation واحد آبگیر شرکت پتروشیمی پردیس به شماره 1404-PPC/1078

ب) نشانی مناقصه گرا: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، محدوده طرح های پتروشیمی، مجتمع پتروشیمی پردیس

لازم به توضیح اینکه پس از بررسی های لازم، از متقاضیانی که واجد شرایط شناخته شوند (کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران) جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد و ارسال مدارک هیچ گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۳۳۳۳۳۳۳ داخلی ۲۰۲۸ (امور حقوقی و قراردادهای واحد مناقصات) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پردیس

